
 

 

 

Lucrari de reparatie si 

constructie a Sectorului de politie 

nr. 1 a IP Orhei al IGP, situat in 

mun. Orhei strada Tricolorului 

nr. 2 

Formular Nr.7 
WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  

 

 

DEVIZ  LOCAL  
2-1-6  

 
                                         Valoarea de deviz  28 338,85 lei 

Intocmit in preţuri  curente  

№ 

crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse 

 

Lucrări şi cheltuieli 

 

U.M. 

Cantitate 

conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 

măsură 
 

Total 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

   1. Lucrari de montare 
 

    

  1.1. SI 
 

    

1 
10-08-001-

01 

Concentrator: bloc de baza pentru 

BAPTA-1/2 (комплект) 
 

buc 
1,000 

 
936,48 

 

936,48 
 

 2 

10-04-030-

03 

Instalarea suplimentara a pieselor 

pe pupitre si panouri: (Ручной 

пожарный извещатель ИПР-1 
 

buc 
2,000 

 
38,44 

 

76,88 
 

 3 

10-01-055-

03 

Pozare cablu si conductor pe 

pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-

053/CU 
 

100 m 
2,050 

 
2 347,67 

 

4 812,73 
 

 4 
 

 Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU 
 

m 
200,000 

 
8,25 

 

1 650,00 
 

 5 
 

Кабель силовой ШППН 2*0,5 
 

m 
5,000 

 
8,25 

 

41,25 
 

 6 

08-02-390-

1 

Canale din masa plastica cu 

latime: pina la 40 mm. Normele 

cu valoarea 100 (una suta) se 

determina dupa proiect. 

(10*22mm) 

100 m 
1,500 

 
1 043,69 

 

1 565,53 
 

 7 
10-08-002-

02 

Avertizoare (датчик пожарный 

тепловой) 
 

buc 
2,000 

 
84,94 

 

169,88 
 

 8 
10-08-002-

02 

Avertizoare (датчик пожарный 

дымовой)) 
 

buc 
20,000 

 
85,19 

 

1 703,75 
 

 9 10-04-101-

08 
Utilaj de abonat si utilaj divers: buc 

2,000 

 
175,31 

 

350,62 
 



1 2 3 4 5 6 7 

Megafon sau coloana sonora: pe 

stilp sau pe acoperis, intensitate, 

pina la 10 W (Сирена 

12В+стробоскоп) 
        

  Total SI 
Inclusiv salariu 

   11 307,12 

7 286,69 

       

  Total  lei    11 307,12 

 

  Asigurari sociale si medicale 22,50 %    1 639,50 

 

  Transportarea materialelor 5,00 %    152,11 

 

  Cheltuieli de regie 76,00 %    5 537,88 

 

  Total 100,00 +    18 636,61 

 

  Beneficiul 3,00 %    559,10 

 

  Total Lucrari de montare 
Inclusiv salariu 

   19 195,71 

7 286,69 

  2. Utilaj 
 

    

  2.1. SI 
 

    

10 

 
Panou de control BAPTA-1/2 

(комплект) 
 

buc 
1,000 

 
2 350,00 

 

2 350,00 
 

 11 
 

Ручной пожарный извещатель 
 

buc 
2,000 

 
65,00 

 

130,00 
 

 12 10-08-002-

02 

Avertizoare (датчик пожарный 

тепловой) 
buc 

2,000 

 
85,00 

 

170,00 
 

 13 
10-08-002-

02 

Avertizoare (датчик пожарный 

дымовой)) 
 

buc 
20,000 

 
75,00 

 

1 500,00 
 

 14 
 

Сирена 12В+стробоскоп 
 

buc 
2,000 

 
135,00 

 

270,00 
 

        

  Total SI 
Inclusiv salariu 

   4 420,00 
 

       

  Total Utilaj 
Inclusiv salariu 

   4 420,00 
 

              

  Total  lei   23 615,71 
 

  TVA 20,00 %   4 723,14 
 

  

 

Total deviz: 

Inclusiv salariu    28 338,85 
 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele ) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 



 

 

 

 
 

 

 

 

Lucrari de reparatie si 

constructie a Sectorului de politie 

nr. 1 a IP Orhei al IGP, situat in 

mun. Orhei strada Tricolorului 

nr. 2 

 

Formular Nr.3 

(denumirea obiectivului) WinCmeta 

 

 

Deviz local de resurse  
2-1-6  

 
Valoarea de deviz  28 338,85 lei 

Intocmit in preţuri  curente  

 
№ 

 crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse   

 

Denumire lucrări şi cheltuieli       

 

U.M.  

Cantitate 

conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate 

de măsură 

 

Total 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Total borderou de resurse № :     

   Manopera: 

 1. 1 Muncitor h-om 189,560 38,44 7 286,686 

  Total manopera    7 286,69 

   Materiale: 
 1. 10000 Panou de control buc 1,000 2 350,00 2 350,000 

 2. 10001 Пожарный извещатель buc 2,000 65,00 130,000 

 3. 10002 Avertizor de caldura buc 2,000 85,00 170,000 

 4. 10003 Avertizor de fum buc 20,000 75,00 1 500,000 

 5. 10004 Сирена buc 2,000 135,00 270,000 

 6. 101-1485 Suruburi cu cap semirotund 4х40 mm kg 1,500 55,00 82,500 

 7. 101-2202 Dibluri de distantare din polietilena 6х40 mm buc 300,000 0,75 225,000 

 8. 1010219 Liant de ipsos "Г-3" t 0,007 25 000,00 175,000 

 9. 1010816 Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm t 0,001 15 000,00 10,500 

 10. 1011482 Suruburi, cap semirotund 5x70 mm t 0,003 55 000,00 154,000 

 11. 1011963 Colofoniu de pin kg 0,017 65,00 1,079 

 12. 1012206 Dibluri din masa plastica, suruburi 12х70 mm 10 buc 5,900 25,00 147,500 

 13. 110-0333 Canale din masa plastica (complet) m 1,650 55,00 90,750 

 14. 1100014 Tirfon 100 buc 0,022 25,00 0,550 

 15. 1100198 Fixari figurate "СкФ-30" 100 buc 6,396 65,00 415,740 

 16. 2000 Cablu 2*0.5 FLEX m 220,000 7,50 1 650,000 

 17. 2001 Кабель 2*0,5 m 5,500 7,50 41,250 

 18. 5 Masa utilajului t 0,000 0,00 0,000 

 19. 

5070925 

Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie 

de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, 

impregnata cu compozitie de protectie 

impotriva putreziri, marca "ПРТО", sectiune 

1х1,5 mm2 

1000 m 0,016 2 500,00 40,000 



 20. 
5220076 

Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca 

"ПОС40" 
kg 0,166 35,00 5,810 

 21. 
5440089 

Panglica lipicioasa de izolare pe compound de 

policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, 

grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv 

kg 0,030 85,00 2,550 

  Total materiale de construcţii    7 614,34 

   Utilaje de construcţii: 
 1. 030101 Autoincarcatoare, 5 t h-ut 3,567 200,00 713,400 

 2. 134041 Dispozitiv de insurubare h-ut 9,120 15,00 136,800 

 3. 330206 Burghiuri electrice h-ut 3,680 10,00 36,800 

 4. 331451 Perforatoare electrice h-ut 9,120 10,00 91,200 

  Total utilaje de construcţii    978,20 
  

      

 Total  lei   23 615,71 

 TVA 20,00 %   4 723,14 

 Total deviz:    28 338,85 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Formular Nr.5 

WinCmeta 

Lucrari de reparatie si constructie a 

Sectorului de politie nr. 1 a IP Orhei al 

IGP, situat in mun. Orhei strada 

Tricolorului nr. 2  

 

 

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul  

2-1-6 

№ 
crt. 

Simbol norme şi Cod  
resurse 

Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 

resurse pe unitate 

de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 
măsură 

 

Total 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. Lucrari de montare 
 

    

  1.1. SI 
 

    

1 10-08-001-01 
 

Concentrator: bloc de baza pentru BAPTA-

1/2 (комплект) 
 

buc   936,48 
 

 1 Muncitor h-om 24,0000 38,44 922,560 

 1011963 Colofoniu de pin kg 0,0056 65,00 0,364 

 1012206 Dibluri din masa plastica, suruburi 12х70 mm 10 buc 0,4000 25,00 10,000 

 5220076 Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40" kg 0,0560 35,00 1,960 

 330206 Burghiuri electrice h-ut 0,1600 10,00 1,600 

2 10-04-030-03 
 

Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre 

si panouri: (Ручной пожарный извещатель 

ИПР-1 
 

buc   38,44 
 

 1 Muncitor h-om 1,0000 38,44 38,440 

 5 Masa utilajului t 0,00016 0,00 0,000 

3 10-01-055-03 
 

Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 

2*0,5 LK-FLEX-053/CU 
 

100 m   2 347,67 
 

 1 Muncitor h-om 42,5000 38,44 1 633,700 

 1010219 Liant de ipsos "Г-3" t 0,0033 25 000,00 82,927 

 1010816 Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm t 0,00036 15 000,00 5,122 

 1011482 Suruburi, cap semirotund 5x70 mm t 0,00139 55 000,00 75,122 

 1100198 Fixari figurate "СкФ-30" 100 buc 3,1200 65,00 202,800 

 030101 Autoincarcatoare, 5 t h-ut 1,7400 200,00 348,000 

4  
 

 Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU 
 

m   8,25 
 

 2000 Cablu 2*0.5 FLEX m 1,1000 7,50 8,250 

5  
 

Кабель силовой ШППН 2*0,5 
 

m   8,25 
 

 2001 Кабель 2*0,5 m 1,1000 7,50 8,250 

6 08-02-390-1 
 

Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 

mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se 

determina dupa proiect. (10*22mm) 
 

100 m   1 043,69 
 

 1 Muncitor h-om 16,2900 38,44 626,188 

 101-1485 Suruburi cu cap semirotund 4х40 mm kg 1,0000 55,00 55,000 

 101-2202 Dibluri de distantare din polietilena 6х40 mm buc 200,0000 0,75 150,000 

 110-0333 Canale din masa plastica (complet) m 1,1000 55,00 60,500 

 134041 Dispozitiv de insurubare h-ut 6,0800 15,00 91,200 

 331451 Perforatoare electrice h-ut 6,0800 10,00 60,800 

7 10-08-002-02 
 

Avertizoare (датчик пожарный тепловой) 
 

buc   84,94 
 

 1 Muncitor h-om 2,0000 38,44 76,880 

 1010219 Liant de ipsos "Г-3" t 0,00001 25 000,00 0,000 

 1011963 Colofoniu de pin kg 0,0005 65,00 0,033 

 1012206 Dibluri din masa plastica, suruburi 12х70 mm 10 buc 0,2500 25,00 6,250 

 5220076 Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40" kg 0,0050 35,00 0,175 

 330206 Burghiuri electrice h-ut 0,1600 10,00 1,600 

8 10-08-002-02 
 

Avertizoare (датчик пожарный дымовой)) 
 

buc   85,19 
 

 1 Muncitor h-om 2,0000 38,44 76,880 

 1010219 Liant de ipsos "Г-3" t 0,00001 25 000,00 0,250 

 1011963 Colofoniu de pin kg 0,0005 65,00 0,033 

 1012206 Dibluri din masa plastica, suruburi 12х70 mm 10 buc 0,2500 25,00 6,250 

 5220076 Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40" kg 0,0050 35,00 0,175 

 330206 Burghiuri electrice h-ut 0,1600 10,00 1,600 

9 10-04-101-08 
 

Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau buc   175,31 
 



1 2 3 4 5 6 7 

coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, 

intensitate, pina la 10 W (Сирена 

12В+стробоскоп) 
 

 1 Muncitor h-om 4,0000 38,44 153,760 

 1100014 Tirfon 100 buc 0,0110 25,00 0,275 

 5070925 Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de 
cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata 

cu compozitie de protectie impotriva putreziri, 
marca "ПРТО", sectiune 1х1,5 mm2 

1000 m 0,0080 2 500,00 20,000 

 5440089 Panglica lipicioasa de izolare pe compound de 

policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, 
grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv 

kg 0,0150 85,00 1,275 

  2. Utilaj 
 

    

  2.1. SI 
 

    

10  
 

Panou de control BAPTA-1/2 (комплект) 
 

buc   2 350,00 
 

 10000 Panou de control buc 1,0000 2 350,00 2 350,000 

11  
 

Ручной пожарный извещатель 
 

buc   65,00 
 

 10001 Пожарный извещатель buc 1,0000 65,00 65,000 

12 10-08-002-02 
 

Avertizoare (датчик пожарный тепловой) 
 

buc   85,00 
 

 10002 Avertizor de caldura buc 1,0000 85,00 85,000 

13 10-08-002-02 
 

Avertizoare (датчик пожарный дымовой)) 
 

buc   75,00 
 

 10003 Avertizor de fum buc 1,0000 75,00 75,000 

14  
 

Сирена 12В+стробоскоп 
 

buc   135,00 
 

 10004 Сирена buc 1,0000 135,00 135,000 

 

       

     
Intocmit Investitor 

  
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S.                                                                                                 L.S.         
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